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Megállapították Kállay Tamás össze férhetel- 
l( nségét (•' ezen határozat értelmében le kell 
mondania vagy képviselői mandátumáról 
vagy a külföldi dohány nem íiek egvedárusítási 
jogáról. Kállay még nem döntőit, de kerüle
tében már megkezdődött a választási agitáció.

.1 törvénytelen gyülésbetiltások ellen éréi vés 
tiltakozás hangzott <1 a képviselőházban. Eck- 
hardt Tibor követelte, hogy a törvénytelensé- 
gek elkövetőit szeinélviikhen vonják felelős
ségre.

Kommunista szervezkedést lepleztek le Sze
geden. ahol a rendőrség letartóztatott egy fes
tőt és egy műegyetemi hallgatót. A kommunis
ták fel akarták robbantani a városházát és 
több középületet.

Külkereskedelmi mérlegünk deficitet mutat. 
Ot hónap alatt kivittünk 124.6 millió pengő 
értékű árut és behoztunk 139.4 millió értékűt. 
A deficit tehát 14.8 millió pengő.

.4 hidakon szabálytalanul közlekedőket meg
büntetik. mert már nagyon sok szerencsétlen- 
ségnek voltak az okozói. A budapesti hidakon 
csak a jobboldali járdán lehet haladni.

.4 hamis öt pengősök gyártóit megbüntette a 
szegedi törvényszék. II a jna I Imre s Tóth Imre, 
akik a hamis pénzeket vásárokon hozták for
galomba. egy-egyévi börtönbüntetést kaptak.

.1 gazdák megsegítésére új tervezetet dolgoz
lak ki. amely szerint a gazdák között 36 millió 
pengő segélyt osztanak szét. A tervezet sokkal 
koebb ellenőrzést kíván, mint a jelenlegi.

Jégkár.scgélyt kapnak a 20 holdon aluli gaz
dák. akik nem tudják a vetőmagot beszerezni. 
Az akciói a gazd. felügyelőségek bonyolítják 
l< és a kedvezménves vetőmag árát december 
v.geig kell kifizetni.

Mc/szüivk a tisztviselők előléptetés-tilalma 
azokban a hivat.dókban, ahol már elérték a 
normál-státust.

KÜLFÖLDÖN
I lansannei alkudozásokba igen élesen bele

ró atkozott \merika és sürgős színvallást kö- 
'•v!r| a leszerelés terén a jóvátételek és a há
ború* adósságok elintézést? előtt. Az amerikai 
álláspont szerint. ha van pénz fegyverkezésre, 
legyen adósságok fizetésén* is. Amerikával 
s/emben Franciaország ragaszkodik jóvátételi 
■-'gaih« z. Ezért nagyon elmérgesedtek a tanács- < 
k-. ás >k és a sok vita közben a dunai államok | 
megsegítésének a kérdése teljesen háttérbe 1 
szorult.

/í< pülőjéj.en szállítják az angol katonákat a 
/eiidiilö kurduk ellen. Húsz óriás repülőgép 
állandóan a levegőben van. Ez a hadtörténe
lem első m gy csapatszállítása repülőgépen.

I I akaróik robbantani a Fehér Házat az > 
amerikai frontharcosok, akik még mindig . 
Misi- uglonban tartózkodnak, jóllehet követe
lésüket már elutasították. A 18.000 fronthar
coshoz mos’ újabb tömegeket szerveznek.

l’ifishiány miatt nem tudott elindulni egész 
sor óceánjár.? hajó. Ezért lényegesen le fogják , 
szállítani a leld íjat

.4 -• ztria letér az aranyalapról és 25 30
•/ázahkkil leszállítja a silling árfolyamát, 
mert a jelenlegi szinten nem lehet már tovább 
tartani. E fontos határozattól a nagyipar tel- j 
lendíilésél és a munkanélküliség csökkenését 
'árják

.1 gyük <ssag vádja alól felmentették Kallab 
József 'morva földmívest. aki egy halálos beteg ' 
koldust saját kérésére, de 800 koronáért megölt.

Lefoglalták a volt spanyol király vagyonát I 
mint államtulajdont kezelik ezután. A lefog

lalt vagyon értéke 4 7 millió peseta.

Két érdekes és fontos indítvány 
a városi közgyűlés előtt

Bodócs Gyula dr. a szellemi munkanélküliek foglalkoztatását és a téli ínség
akciónak sürgős megszervezését indítványozza

liodócs Gyula dr. 111. bizottsági tag két érde
kes és fontos indítvánnyal lép a város hétfői 
közgyűlése elé. Az elsőben azt indítványozza, 
hogy a közgyűlés mondja ki. hogy ..az ag
gasztó mértékben növekvő szellemi munka
nélkülieken való segítést és azoknak ideigle
nes elhelyezését sürgős és halaszthatatlan fel
adatnak tekinti az egész vonalon *. Ez az in
dítvány egy tervet is felölel és pedig azt. hogy 
a nyugdíjjal vagy más fizetéssel bíró levente
oktatók helyett állásnélkülieket kell alkalmazni 
már szeptembertől kezdve és ezek részére esel 
lég már most leventeoktatói tanfolyamod tár
ta ni.

A másik indítvány azt célozza. hogy ..a pol
gármester a bekövetkezendő téli Ínség enyhí
tésére mar mo-t tegye meg a legszélesebbkörű

Az építőiparosok csoportokba tömörültek a városi 
szükségmunkák elvégzésére

A jövő héten valószínűleg megkezdődnek a munkálatok
Megírta a Kecskeméti Lapok, hogy a város 

vezetősége az építőiparosság nehéz helyzetének 
enyhítése céljából szükségmunkák során 
kijavíttatja középületeit úgy a bel- mint a kül
területen. A szükségmunkálaitok fedezésére 
8500 pengőit irányozták elő. melyben benn fog
laltatik az 1500 pengőt kitevő anyagár is.

Az építőiparosság több értekezlet után teg
nap este csoportokba tömörült a városi szük
ségmunkák elvégzésére. A mai napig 22 építő
mester és kisiparos jelentkezett az egyes cso- 
; ■ i tokbo melyek :n»-■»;íIns/tottak meg-

Jávor József: 3 évi fegvház
Singer Lajosné

A törvényszék />ős//u/-tanác*a. melyben az 
elnökön kívül Harcsa János dr. és Szabó Jó
zsef járásbírók v« ttek reszt, tegnap délután 2 
óráig tárgyalták Jávor Józsefnek. az OH sik- 
kasztójának és bűntársainak érdekes bűnügyét. 
A \ . dőbes/édek után csak Jávor élt az idolsó 
szó jogával és a következőket mondotta:

Az én megbánásom nem látszólagos, az 
bennem van. Tudom, hogy nagy bűnt követ
tem el. főként önmagam ellen és nagy fájdal
makat okoztam azoknak, akik engem szerel
lek. Nagyon kérem a bíróságot, hogy a felhaj
tás csúnya vádjában ne mondjon ki bűnösnek, 
mert úgy érzem, hogy nem én vagyok a tel 
bujtó. hanem a felbujtott. Irgalmas ítéletet ké
rek. én már nagyon megbántam, amit tettem. 

Jávor szinte lerogyott a vádlottak padjára 
és keservesen, mélyen sírni kezdett. A bíróság 
ezután ítélethozatalra vonult vissza, majd egy 
negyed 3 órakor a tanács elnöke kihirdette az 
i lék-let:

Jávor József bűnös 45 közokiralhamisi- 
tásban. 29 csalásban mint bűnseg <1 18 ma
gánokir dhamisításban. mint bűnsegéd. 25 csa
lásban. mint bűnsegéd és 23 magánokiratiul 
misításban. mint bűnsegéd. Singer Lajosné bű
nös 16 csalásban, mint tettes. 14 magánokirat
hamisításban. 22 csalás bűntettében és 20 ma- 
gánokirathamisításban. mindegyikben mint 
tettes Budai ^gnes bűnös l csalás bűntetté
ben és vétségben. 10 magánokirathamisílásban. 

Ezekért a bíróság Jávor Józsefet .7 évi fegy 

intézkedéseket és mondja ki a közgyűlés, hogy 
a tél folyamán ingyenes népkonyhát állít fel, 
enne.k szükségletét képező élelmiszereket már 
most beszerzi, végül gondoskodik a téli mele- 
gedőhelyck kijelöléséről, esetleg berendezésé
kéről". Az indítvány szerint ezt az akciót egy 
12 tagú bizottság bonyolítaná le.

Ezt az indítványt terjedelmes indokolás kö
veti. amely kitér arra, hogy a hajnali munkás
piacon naponta 6—700 kétségbeesett ember 
várja a munkaalkalmat, de csak 5—6 tud nap
számba menni, tehát a téli Ínség előreláthatóan 
minden eddigi arányokat felül fog múlni. En
nek enyhítésére már most minden lehetőt el 
kell követni.

Az indítványokat a hétfői közgyűlés fogja 
.■tárgyalni.

bizottaikat. Az Ipartestület elöljárósága útján a 
megbízottak névsorát közlik Nyúl Tóth Pál dr. 
tanácsnokkal, a szükségmunkák előkészítőjé
vel. majd a városi mérnöki hivatal kiküldött
jével felvételezik a munkáin tokai

Értesülésünk szerint a jövő héten valószí
nűleg már megkezdhetik az építőiparosok a 
szükségmunkálatokat és pedig a belterületen 
KI. a külterületen 5 csoportba -tömörülve. A» 
egyes csoportok a munkák kiosztása után ve
szik fel a szükséges építőipari munkásokat.

: 2 évi börtön
házra, mint főbüntetésre és 6 évi hivatalvesz
tésre. Singer Lajosné! 2 évi börtönre. Budai 
Ágnest pedig 20 nci/rt fogházbüntetésre Ítéli.

A bíróság Jávornál a büntetésbe közel 15 
I hónapot. Sing.Tűénél 6 hónapot beszámított az 

eddig elszenvedett vizsgálati fogsággal. Budai 
i Ágnes büntetését pisiig teljesen kitöltöttnek 
I vette. Kötelezte a bíróság a vádlottakat, hogy 
| az OT 1-nak 3995 pengőt egyetemlegesen fizes

senek meg.
Jávornál súlyosbító körülmény a halmazat. 

| de nyomatékos’enyhítő körülmény a megbánás 
és beismerés. Singernénél ugyancsak a halma- 

' za>t a súlyosbító, a büntetlen előélet |»edig eny- 
I hítő körülmény. Budai Ágnesnél csak enyhítő 
I körülményt észlelt a bíróság és pedig biinlel- 
l len előéletét és azt. hogy Singerné befolyása 
I alatt állott.

A vádlottak sorban jelentették be fellebhc- 
zésüket. Jávor, aki verejtékező homlokkal, 
nagy izgalomban hallgatta az ítélethirdetést, 

' nyomban szabadlábrahclvezését kérte azzal. 
. hogy Budapesten fog lakni Papp Ilona elvált 
I asszonynál, vizsgázott sofőr és most van lehc- 
i tősége az elhelyezkedésre. S/abadlábrahelye- 

z.sét kérte Singemé is. A bíróság a kérelme- 
' két elutasította és Jávori valamint Singernét 
i továbbra is fogságban tartja. Súlyosbításért 
' fellebbezett az ügyész is.

Jávor most már megnyugodva. Singemé 
! pedig hangos jajveszékelések között hagyta el 

fogházőre kíséretében a tárgyalótermet.
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Esti repülőséül
Kecskemét felett

lv.nl ;i iviirÖM-íivomás megszámlálhatatlan 
hepe-hupáin lui. -ahova csak negvedórákig 
tarló bukdácsolás után Imi bekapaszkodni ve
lünk a Sclmu>ll-gyár au'.ója. kemény cölöpök
re kifeszített sátor mcredvzik az égnek. Alatta 
a legdrágább, legtökéletesebb magxar icklám 
eszköz. a .Schmoll-gy ár ;>rszághír<s repülő- 
gépe. I’onl léi van. tíz perc inuk i a levegő
be emelkedik a gép és reklánisélál lesz a vá
ros telel .

Mialatt a repülőgép szerelője elvégzi a mo
tor begyújtását és a starthoz szükséges összes 
előkészületeket, alkalmunk van beszélgetni a 
Schmoll-gép kitűnő pilótájával. Kirják István
nal. Miről inasról esnék szó. min: a közclmuit I 
megdöbbentő tragédia járói. Endrcsz (ivírgvék | 
vértanú haláláról. Alkalmunk van s/akvéle- ■ 
niéiiyl hallani az Asb Ih-féle vádró!. amely I 
köztudomásúlag azl hangoztatja, hogy a rosz- 
szul megjavított légcsavar okozta a szörnyű 
katasztrófát.

Ezt teljességgel kizártnak tartom, 
mondja Kirják. — meri ha a légcsavar rossz 
leli volna, nem a hatodik órában, közvetlenül 
a leszállás előli kezdeti volna zavart csinálni, 
hanem a hibának már rögtön a felszállás után 
éreztetni kelleti volna magát. Ha a légcsavar 
egyik szárnya hibás, azt a pilóta rögtön észre 
kell, hagy vegye, mert a léycsaimr ilyenkor 
hu:, inindt n fordulatnál ránt eyyet a yépen. 
rázza az eyész masinát és félóra alatt feltétle
nül királlyal ja. ..Kiépíti" a motort a yép leslé 
bal. Légcsavarhiba tehát semmi esetre sem le
belelt oka a fájdalmas emlékű magyar pilóta 
és tarsa halálának.

*
A kedves, közvetlenül társalgó pilól i rend

kívül érdekes dolgokat mami el a repülök 
csupa izgalmakból álló színes, változatos éle
téből. Beavat a repülés titkaiba. Elmondja, 
hogy a repülő számára annál bizlonsáyosabb 
a: utazás, minél magasabban repül a yép. Ha 
ugyanis valami hibát észlel a gépen, a nagy 
magasságban még bövi-n van alkalma széjjel
nézni és olyan ieriilel. t megpillantani, uh :l 
arányi ig a legsimábban tudja elvégezni a 
kényszerleszállási. Persze, ha olyan hiba alt 
eb'., amely a gép zuhanásával jár együtt, akkor 
már nem segít semmi és teljesen mindegy, 
hogy a g.'p 400. vagv 1000 m.'ler magasságból 
zuhan le a földre. Magától értetődik. hogy 
sokkal biztosabb repülni nappal. mint éj
szaka.

Éppen ezért mindenféle tekinlelben legne
hezebb dolga van a repülök közöli a Schmoll- 
gyar pilótájának. Árki ugyanis mindig alko
nyat után kell repülnie, hogy a világító rek
lám érvényesülni tudjon. Emellett nem sza
bad magasra emelkednie, mert minél maga
sabbra száll a gép. annál inkább elmosódnak 
a betűk, amelvek közvetlen közelről több, mint 
egy méter nagyságúak, de alulról már csak 
n-hány e.T.timéh ro.-knek látszanak. Fo
ki zza a veszélyt az is. hogy állandóan váro
sok felelt k.-ll repülnie, ahol természetszerű
leg sehol sincs alkalmas leszállóhely arra az 
esetre, ha hirtelen kényszerből kclíeiie földre 
ereszkednie.

Az esti repülést Magyarországon egyedül 
Kirják István kulliválja. úgyhogy kartársai 
ezért i l is nevezték lleneréruek Á pilótafog- 
laíkozás acélidegzetet. biztos szemel, megin
gathatatlan lélek jelenlétet kíván és ezek az 
erények a legtökéletesebb harmóniában van
nak együtt Kirják Istvánnál. Hogy egyebet ne 
említsünk el kell képzelni, milyen nyug »<ll- 
ság és milyen biztos szem kell ahhoz, hogy a 
sok I éjszakában a leszállás alkalmával a kellő 
pillanatban tudja ..földre tenni" a gépel. 
Kirják cs .ilálalos mestere a leszállásnak, biz
tosabban száll le gépével a koromsötét repülő
térre. mint akárki más a kocsijából a földre.

Nvolc Óra 10 perc. Minár Gyuri, a szerelő 
bekötözött a gép szárnyai mögött levő első 
ülésbe, mögöttem a hátsó ülésben helyet fog
lalt a pilóta. A légcsavar már bömbölve j írja 
eszeveszett fi ligását. egész testében rázkódik, 
remeg ti masina. Kirják rákapcsolja a gazt, a 
pokoli ropogás szinte elviselhetetlenné loko- 
zódik. a gép szárhyai elöl! a 9 hengeres. I 10 
lóerős m tor sziünrt nélkül csapkodja ki a ké
kes lángnyelveket, aztán szaladni kezd a re 
píilögép. Néhány pillanatig még érezni a gép 
rázkódásán a talaj egyenetlenségeit. aztán 
megszűnik ez is: a repüdöyép felemelkedett a 
levegőbe.

Nagykörös irányába startoltunk, aztán egy 
fordulattal vissza indult a gép Kecskemét tele. 
A magasságmérő 100 métert mulat. óriási 
szembeszél fúj. úgyhogy öt percbe kerül, amíg 
eljutunk a város túlsó végére, a Muszáj felőli 
oldalra. Látni lehel. Imgy szinte méterekkel 
halad előre a gép és minden műszer nélkül is 
érzi az ember, hogy feltűnő gyorsasággal emel 
kedik. Mire az ötperces út végeiért, közel 
méter mayassáyba nyomott fel bennünket a 
szembefújó szél óriási ereje. Messze, a városon 
kívül vette a kanyarodót a repülőgép és az 
óvatos fordulás után, a hátszéltől támogatva 
25 másodpercet vett csak igénybe visszafelé az 
az út. amely odafelé öl percig tartott.

*
Elkezdődött a séta a város feleli. A légcsa

var roppant ropogásába most már belevegy iilt 
a sziréna fülsiketítő bugása is. A szirénára 
azért van szükség, hogy a ..földiek'* figyelmét 
felhívja a felettük kóválygó repülőgépre. A 
gép fokozatosan lefelé ereszkedik és lassan ki 
lehet venni az épületeket is. Legelsősorban is 
az utak, utcák v nala tűnik az ember szemébe. 
A vonalakat a villany lámpák rajzolják m g.
amelvek szabályos egymásutánban húzódnak
végig az utcákon. Csupa ilyen csillogó v illám - 
körtéből áll a város, hatalmas, sötét leste te-

Holnap már 
kecskeméti cseresznyét vásárolhatnak a bécsiek

A külföldi piacok közül csak Bécs vásárol kecskeméti cseresznyét..
hova a mai napig 2 vagonnal küldtek

Az utóbbi napokban már nagyobb mennyi
ségben hoztak fel cseresznyét a piacra. Tegnap 
délben hagyta el a kecskeméti pályaudvari az 
első vagon cseresznye. melyet Bécsbe küldtek. 
Holnap tehát kecskeméti cseresznyét vásárol
hatnak a bécsit k. Ma ismét egy vagon cse-

Kecskeméten is szervezkedik
és röpcédulákat oszt a horogkeresztjelvényes 

Nemzeti Munkáspárt
l’ár nappal ezelőtt a parlamentben Wi’xAó 

Zoltán írszággyül’-si képviselő hillerbajuszo- 
san. egyenruhában jelentette be a horogke
reszt jelvényei Magyar Munkáspárt megalakí
tását. melynek követelményei és célkitűzése a 
ll?ler-programot tartalmazzák.

Tegnap Kecskeméten is megkezdték a párt- 
szervvzésl az újszülött párt budapesti kikül
döttei. Az utcákon röpcédulákat osztottak, a

Felhívás
a nürnbergi diákcsereakció 

résztvevőihez
A nürnbergi csereakció vezetősége kéri az 

akcióban résztvevő gyermekek szüleit, hogy 
holnap, csütörtökön d.lelőtt 12 órakor a reál
gimnázium \ II osztályú tantermében fontiis 
részletek megbeszélése végett megjelenni szíves
kedjenek. 

nves golyócskákkal van tele és ebi ”"»l a test- 
bői. mint valami csapok nyúlnak ki a Szegedi
ét. Izsáki ni és Kőrösi-út vonalai, amelyeken 
a városon kívül is messze kiépült a villany há
lózat.

Látni lehel az épületeket. Legtisztábban .» 
város közepét, ahol az összeölelkező Szabad
ság tér. K issiilh-lér. Szécheny i-lér pompás vi
lágítása felismerhetőv é teszi a .játéképületi k- 
nek I- Iszó nagytemplomot, városházái t'jkol- 
légiumol. református tempóimul. zsidóiéin- 
plomol. Itt. a lőtéren egy feltűnően széles, rö- 
vid fényes sáv ragadja meg figyelmünket. Fé- 
nyes.bb. mint a város bármelyik része. Kide
rül. ti :gy a lierelnás-káméház. amelynek tér- 
raszán is égnek a villany k. A lámpák fenve 
egybeolvad a kivilágított kávéházablakokkal és 
a széláradó világosságban l.ílni lehel az alako
kai is. amint mozognak a kávéház időit.

A külső részek már sölelcbhck. Az. Izsáki
éiról beágazólag észre lehet venni a Szektához 
vezető egyenes id kifiiggeszleli villany lámpáit. 
A Széktó-fürdőből mindössze csak a víz tégla
alakú szürke lükre látszik, közvetlen közelé
ben pedig a szabad Székló köralakú medre.

*
Kilenc óra 5 perckor hirtelen elhallgat a szi

réna bugása. A pilóta ezzel a repülőtérre ad 
jeli, ahol a következő pillanatban fellobban a 
fáklya vörös fénye. Még a város fölött va
gyunk. de p anpásan ki lehet venni a messze
ségben lobogó piros fákly át, amely tőd nehány- 
száz méh-rnyi távolságban egymás mellett hir
telen kél sárga láng gyullad ki. A repülőgép 
egyenesen a fényes fáklyák felé veszi útját, a 
motor berregése fokozatosan alábbhagy, érez
ni lehel, amint folytonosan ereszkedik a gép 
lefelé. \ Kőrösi-ny -más telelt va-” unk. lát
juk a zöldes-fekete térség közepén a sz.iirk • 
ponvvasálr.it. azután még egy feledhetetlenül 
szép, impozáns körív következik és a repülő
gép a kél sárga fáklyafény közölt, a piros 
lény irányában haladva, csodálatos biztonság
gal simán földet ér. \ agy 200 métert még 
..gurigázik" a göröngyös talajon és 9 óra 7 
perckor megáll a hangárul szolgáló sál >r elő!!.

A Denevér pihenőre tért, a gépel bevontai - 
lák a sátorba, hogy másnapra frissen, bújhas
son ki odújából és meghordozza a város fel.lt 
fénves szármáit. amelvek világító belükkel 
rajzolják az. égre a Sclunoll-paszta népszerű 
nevét . . . (hi) 

részinél küldtek l’écsbe.
\ vámkorlátok miatt kecskeméti csereszny I 

es ik a bécsi pia.'-m h bel elhelyezni, ahol ele; 
magas úron vásár- lják. < srresznyekiviteliinket 
erőst n cs.'íkk. i'li a lengyel és a német piac 
távolmaradása.

hirdi főtáblákra és falukra pedig apró felhívó 
cédulákat ragasztottak, melyekben csatlako
zásra hívják lel az olvasót. Tegnap délután 
ismeretlen egyének a Sz.ékló-fürdőbcn is ra
gasztottak ki i öpcédulákat. mclveket nvoinb.m 
eltávolítottak a felügyelők.

Ma éjszaka a legtöbb utca sarkára és köz
épületekre nagy horogkereszteket rajzoltak tel 
ugvani'sak ismeretlen egvének.

Ingatlanforgalom
Ambrus Ferenc és neje Sárközv Eszter cs.i- 

lánosi dűlői 4 hoki 30 négyszögöl földjét meg 
vette II. Kiss Ferenc 5000 pengőért.

öz-v. Fekete .lózsefné Nagy Eszter ‘s társai 
máriahegyi dűlői 1015 négyszögöl szőlőjét 
m. gv.'te ifi Makula László 1700 pengőért.

özv. Bell i;- Lászlóm* K. Szabó Magdolna 
széklói 115 négyszögöl földjét megvette l’alazs 
József 250 pengőért.

ponvvas%25c3%25a1lr.it
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- Protestáns: Zoltán. Izraelita: 5692 Szíván 19. — 
Nap kel 4 óra 03 perckor, nyugszik 20 óra 01 perek -r.

Hold kel 23 óra 20 perekor, nyugszik 9 óra 23 
Itöreki

Lehűlés és a: esőzések. zivatarok terjedése dél . .. 
/«/*•

A gyógyszertárak közül június hóban Katona Zsig- 
mond l Batthyány-utca;. Dömötör dr. és Kemény (Rá- 
kóczi-út gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgá
latot.

Rendelkezési állományba 
helyezték aTársadalombiztosító 

Intézet öt kecskeméti 
tisztviselőjét

A népjóléti minisztérium újra rendezte az 
OTÍ tisztviselői státusút és a tegnapi napon 
rend, lettel 328 tisztviselőt B-listára helyezett. 
Az ellMicsálásra kiszemelt tisztviselőket egye
lőre rendelkezési állományba helyezik, azután 
az. idősebbeket nyugdíjazzák. a fiatalabbakat 
pedig végkicL-gítik.

Az elbocsátásra kerülők között öl kecske
méti .tisztviselő is van: Kubinyi László dr. se- 
gédti-'kár. Perlaki/ László és Szabó László 
számlisztek. Kooács László kezelő és II oroól h 
(■villa dijunk. B-listára kerül ezenkívül /íór'i 
Mihály né II. osztályú altiszt is.

A minisztérium rendelkezési állományba he
lyezi.- Hinder Kárelv szegedi titkárt is. aki 
Vámbéry Pál dr. előtt a kecskeméti kirendelt
ség vezetője volt.

Elutazott a norvég külügyminiszter 
leánya, liraadbatd Elisabeth. a norvég külügy
miniszter leánya, aki mint tegnap megír
tuk Rergh Anna kíséretében Kecskeméten 
tartózkodott és tegnap egésznapos kirándulá
son gyönyörködött Bugac-puszta /épség-ben 
és érdekes néprajzi érdekességeiben, ma reggel 
elutazott városunkból és tovább foktatja ta
nulmányútiéi a Balkán-félsziget felé.

Névnapmelváltás. liexzteli/i Kagy László 
dr. mezőgazil. kamarai igazgató, gazd. főtaná
csos. névnapmegváltás címén 10 pengőt ado
mányozott a KIE-nek. miért is hálás köszö
netét mond a vezetőség.

A Bodor Zsiizsáiip-t S»ef. Leányotthon 
igaz- utólanácsi ülése. \ Bodor Zsuzsámra Ref. 
I.eányothon igazgat, tanácsa tegnap délután 
Fáy István főispán elnökletével illést tartott a 
Leányotthon! in. Az ülésen megjelent Sh/1-op- 
szky Viklorné hercegné. Hetesxy Kálmán dr.. 
Muraközt/ (>vula lelkészek és az igazgatóta
nács tagjai csaknem teljes számban. A tárgy
sorozaton szerepelt i jövő évi felv I. I ügye es 
számos más fontos adminiszlraliv természetű 
ügy. .. .

A csemegeszőlő és uyiimölcs értékesí
tésének ügye. \ Magvar Szőlősgazdák Orszá
gos Egyesülete f. hó 27-én délelőtt 10 órakor 
az OMKE székházában értekezletei tart a cse- 
inegt szőlő és gyümölcs bel- és külföldi < rteke- 
•sítése ügyében.’ Az éra-k. /tét.. . ható-águk é-
egyesületek is meghívást kaplak

Pogadulomtétel a Katona József cser
készcsapatban. A 853. sz. Katona Józsid cser
készcsapat öregraja június 18-án. szombaton 
este bensőséges ünnepség keretében lelte le a 
cserkészi'ogadalmat. Az ünnepség illan saját
készítésű vacsorával vendégelték meg a foga* 
dalonrtélelen megjelent vezetőséget.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 32.5 <.". mini
mum i + 17 reggel 7 órakor borult, felhős 
idő. léghő -21 ('.“. C sapadék nyomokban.

Köszönetnyilvánítás. Mindazon rokonok 
nak. a tanítótestületnek, ismerősöknek és 
mindazoknak, akik felejthetetlen férjem és jó 
családapa. í'.xapó József temetésén megjelen
tek. sírjára koszorút s virágot helyezlek, mély
séges fájdalmunkban osztoztak, ezúton mond 
köszönetét o gyászoló család.

Adomány a monostorfah i lemplomépí- 
tésre. A monostorfalvi templomépítő bizottság 
ezúton is köszönetét mond Rodócx Etelka ta
nítónőnek. aki 10 pengőt adományozott a mo
nostoriul vi templom építésére.

Már csak két napig lehet jelentkezni 
a bugaci kirándulásra

\ bugaci társaskirándulásra már csak kél 
napig lehel jelentkezni. amennyiben pénteken 
délben a jelentkezési határidőit lezárják. Arra 
való tekintettel, hogy az. Idegenforgalmi Iroda 
csak 250 kirándulót vendégel meg. ajánl i' is 
a jel. étkezésekkel sietni. mert a jelentkezéseket 
szig i tian a sorrend alapján veszik figyelembe.

Ismételten megemlítjük, hogy a második bu
gaci kirán lu'.ás egyben az utolsó lesz, mert az 
Idegenforgalmi Iroda kecskemétié!, részére 

m len lez. ■ i a nyáron több csop. rlos ki-

A mai piac árai
.1 zöldség piacra 8 mázsa salátát. 5 mázsa 

zöldi: r ó!, 4 mázsa zöldbabét. 4 mázsa ubor- 
k:‘‘. 6 mázsa kalarábot hoztak fel. Árak: sa- 
l.ta lc-e tél-másfél, tökkáposzta darabja 3 10.
letek <s■nnója I 3: zöldbab 25- 30. zöldborsó 
12 14. uborka 25 30 fillér kilónként.

gyümölcspiacra '2 mázsa szamócát. 1 10 
máz* i cseresznyéi és 20 mázsa meggyet hoztak 
fel. Árak: szamóca nagy 60 75. közepes 40
50. cs ere <zn;. e 40 70. apró 15 30. má jusi
miggy 80 90. közepes 20 28. apró 10 15
1, H i. déliként.

Nagysikerű lövészversenyt 
rendezett a Társadalombiztosító 

Intézet újonnan alakult 
lövészcsoportja

Az O'l'l kecskeméti kirendeltségének kendé
ben Vámbéry Pál dr. kezdeményezésére és 
agilis vezetése alatt a Polgári Lövészegylet ke
belén belül lövészesoport működik és máris 24 
tagot számlál. A coport vasárnap igen szépen 
sikerült löv ész versen vl rendezeti az alábbi 
eredményekkel:

Főverseny (öt fekvő, öt álló lövési: 1. Nagy 
Lajos 78 egységgel. 2. F. Szabó Béla 76. 3. S. 
K vács Elek 68. 4. G. Kiss Sándor 62 egység
gel.

Fekvöverseny tlO lövési: 1. S. Kovács Elek 
82. 2- F. Szabó Béla 69. 3. Tóth Kálmán dr. 
67. 4. Sághy Zoltán dr. 61 egységgel.

Állóversenv ilO lövési: 1. Garzó Lajos 65.
2. S. Kovács Elek 60. 3. F. Szabó Béla 43. 4 
Nagy Kálmán 43 egységgel.

Bárcavi rseny 1. Bachraty József 83. 2. S. 
Kovács Elek 82. 3. F. Szabó Béla 76. 4 Ta
pasztó István dr. 75. 5. Vámbéry Pál dr. 69 
egységgel. Ez utóbbi versenyszámban részt vett 
a zsűri tisztét ellátó Bachralv József és la- 
paszló István dr. is.

A kitűnően sikerüli versein zárikörben folyt 
le és csak az intézeti tisztviselők és hozzátar
tozóik jelentek meg rajta. A verseny nagvdí- 
jail képező kél hordó sör és 30 liter lx:r mel
lett egvéb értékes díjakat is nyerlek a helye
zel! < k 

Sport.
-KAC KIÉ mérkőzés fiatalok és öregek közt

\ spoi '.közönség szinte lázas izgalommal 
várja már a két helyi rivális vasárnapi talál
kozását. A KA(. KTE mérkőzés mindenkor 
az érdeklődés homlokterében állót*, de különö
sen nagy az rdrklödés a vasárnapi iráni, mert 
enni k a mérkőzésnek a K I E a kimondott Iá

torit ja. Vasárnap nemcsak a fiatalok, de az 
öregek is összecsapnak a szép játék során, 
amennyiben az. első csapatok jaleka előtt az 
oldbovok mérkőzésére is sor kerül.

A KAP. KTE mérkőzés vasárnap délután 
fél 6 órakor lesz a KAC-pályán. előzőén az 
oldlxyvok játszanak. A fiataloknál érem, az 
öregeknél sör a díj.

a ki i: összes játékosait, az öregeket is. 
felhívja az intéző, hogy a csütörtöki nagy íré 
ning. ii teljes számmal jelenjenek meg.

l elopták a lópokrócot a kocsiról. I snn- 
ta- Jenő városföldi gazda ma reggel 7 és 8 óra 
között őrizetlenül hagyta kocsiját a Kerekes
utcában. Távolléte alatt a kocsiról leloptak 
egy piros szegélyes szürke lópokrócot. A rend
őrség keresi a tolvajt. 

rándulást. Bugac szépsége ugyanis most érvé
nyt sül a legpoinpásabban és később, a káni
kula idején már sokai veszt varázsából.

A bugaci kirándulásra jelentkezéseket a 
Kecskeméti Lapok kiadóhivatala fogad cl 2 
pengő 90 fül. r (gyermekeknek 1 pengő 50 fil
lért lefizetése ellenében, amely összegben b< n- 
nc foglaltatik az oda- és visszautazás költsége, 
az ebét! borral és szódával, valamint az uzson
na ára is.

77 fővel szaporodott 
a múlt hóban Kecskemét 

lakossága 
Népmozgalmi adatok május hóról

Születései. 1932 május hóban élve .született 
103 fiú- és 106 leánygyermek, összesen 20'1 
lélek Vallásfelekezetre nézve: róm. kalli. 86 
fiú s 92 leány, összesen 178. ref. 16 fiú és 11 
leány, összesen 30. egy izr. fiú. Ilalvasziiletés 
7. törvénytelen 29 volt.

Halálozások. Május hóban elhalt 75 férfi és 
57 nő. összesen 132 egyén. Vallásfelekezetre 
nézve 97 r. kath.. 31 ref.. 2 ág. h. ev.. egy izr.. 
egv görögkeleti. Korra nézve egv éven aluli 
33 1 10 éves korig 10. 10 20-ig 11. 20
30-ig 1 1. 30 40-ig 10. 40 50-ig 11. 50 60-ig
13. 60 80-ig 24. 80 100-ig 6. Ezek között 13
törvényiek n volt. A má jus havi természetes sza
porodás tehát 77.

A hó folyamán 11 erőszakos haláleset for
dult elő és pedig 7 önakasztás fulladás, egy 
2‘* éves ifjú koponyaalapi törés, agvroncsolás. 
egy 22 éves hajadon sósavmérgezés, egv 19 
•éve> ifjú vízbefulás. egy 31 éves asszony lúg- 
mérgezés következtében.

P • ji’.entett ragályos betegségek: diftéria 11. 
vörlvny 2. orbánc 1. vérhas I. kanyaró 1. sza
márhurut 14. halálozás nélkül. Belterületen 22. 
külterületen 11. összesen 33 háznál végeztek 
fi rlŐH.-intést. Közalapra rendelés 1794 csel
ben fordult elő a tiszti orvosi hivatalban.

Díszoklevéllel tüntették ki 
a szegedi tornaversenyen 
szerepelt kecskeméti elemi 

iskolai növendékeket
Megírtuk annak idején, hogy a szegedi kir. 

tanfvlügyelőség elemi népiskoláinak kerületi 
lornaxersenyéru meghívást kaplak a kecske
méti I. kerületi községi népiskola 1\. osztálya 
nak növendékei is. akik vitéz Parlagit Károly 
kő>7s. tanító szakavatott vezetésével úgy a ve
zetőség. mint az egész község legnagyobb tet
szését és elismerését vívták ki. A versenyhi 
zottság határozatát a következő sorok kísére- 
1 In n hozta Hercsuth Kálmán kir. tanfelügyelő 
a népisk. felügy élő-igazgatóság tudomására:

..Gsongrád vármegye és Szeged sz. kir. város 
kir. tanfelügyelőjének hozzám intézett átirata 
alapján tudomásul és további hivatalos eljárás 
rútjából arról értesítem a I. Igazgatóságot, 
hogy a f. évi június hó 5-én Szeged Alsóköz- 
ponton megtartott népiskolai kerületi torna 
verseny en a kecskeméti elemi iskola növendé
kei kitűntek. A népiskolai testnevelési anyag 
eredményes feldolgozásáért s a sikerüli lor- 
nagyakorlatokért a bizottság az iskolát dísz
oklevéllel tüntette ki. amit később fog meg
küldeni fentnevezell kartársam. A magam 
ré zéről is őszinte elismerésemet nyilvánítom a 
csapatot vezető vitéz Parlayh Károly község 
taníté> úrnak. Kecskemét. 1932 június 20. Il> - 
csalit Kálmán sk.. kir. tanfelügyelő."

(iyászhir. Részvéttel vettük a hírt, hogy 
ö/v. Xeisler Adolfné (volt Wesselényi-ulcai tra- 
fikosi hosszú, súlyos betegség után elhunyt. 
Temetési- I. hó 23-án. csütörtökön délután 2 
órakor lesz a Kisfaludv-utca 7. sz. alatti gvász- 
háztól.

Né» napnicgváltás. Domokos László igaz- 
gató névnapmegváltás címén 10 pengőt adó 
mányozott a népiskolai tanulók Napközi Ott 
hona javára. Az adományért ezúton is köszö
netét nyilvánítja a népiskolai felügyelő-igaz
gatóság.



KECSKEMÉTI LAPOK 1932 június 23.

Dugulás és aranyeres bániaknak. gyo
mor- és bélzavarok, máj- és lépduzzadás, hűt
és derékfájás ellen a természetes Ferenc József 
keserüvíz. naponként többször bevéve, hatha
tós segítséget nyújt. Tudományos megfigyelé
sek lxdgazolták. hogy a Ferenc József víz al- 
hasi megbetegedések eseteiben gyorsan és min
dig enyhén hat. A Ferenc József keserüvíz 
gyógyszertárakban, drogériákban és füszerüz- 
letekben kapható.

Születések. Szabó Balázs és Markai Anna 
fia Balázs rk. Szabó Ferenc és Szabó Maria 
leánya Nóra Mária rk. Vida László és Szőke 
Mária leánya Mária rét. Száraz József és 
l’jvári Anna fia Lajos rk. II. Kovács Lász
ló és Szabó Lídia leánya Lídia rk. Kovács 
József és Szabó Etelka leánya Margit Mária 
rk. Paróczai József és Gatyás Julianna Ha 
Fér.-ne rk. Kutasi István ás Nyúl Ilona 
leánya Ida Ilona rk. Schmidt Maivas és Ster 
Rozália h ánya Rozália Valéria rk Sárközi 
Endre és Rácz Vilma fia Endre rk. Nagy 
Mihály és Tasi Ilona leánya Terézia rk. 
Nagy János és Gyapjas Erzsébet leánya Erzsé
bet rk.

Állatorvosi rendelő. Szabó Mihály állat
orvos. Vak Bottyán-utca 5. szám. 1558

Halálozások. Ozv. Király Mihályné Köny
ves Mária ref. 64 éves. Cserép-utca 23. Hit
ler Lajos rk. 50 éves. Batthvány-ulca 15. - 
Tanú Erzsébet rk. 13 éves. I ri-hegy. — Tur- 
krvi Nagy Lajos ref. 7 hónapos, l'rrét. 
Ozv. Kiss József né Cser Borbála rk. 80 éves. 
Hoffmann János-ulca 13. Csapó József ref. 
66 éves. Budai-utca 7. — Biró János rk. 73 
éves. Alsószcntkirálv. Kulcsár István rk. 82 
éves. Borbás 3.

Rácz Béla ág. h.
Pulai Margit rk. <Papp Dezső és 

Vezsenyi László rk. fm. és 
iLédeczi László és Lé 

és

Házasságok. Dékány Mihály rk. cipész- • 
segéd és Biró Mária rk. (Kiingert Józsid' és | 
Rák Vilmos:. Lőbb József rk. gépész és 
Sztrubár Mária ág. h. ex (Horváth István és 
Lőbb Istvám. — Molnár Imre izr. szabósegéd 
és Érett Anna izr. (Bakonyi Pál és Szigeti Mi
hály dr.i - Rácz Béla ág. h. ev. menhelyi 
gondnok 
Tantó Sándori.
L énárt Erzsébet rk. (Lédeczi László és 1 
nárt Józsefi. — Szalai Mihály rk. kisbérlő 
Keresztes Terézia rk. (Franczeni József 
Buczkó Gvulai.

Fürdőjegyek 80 fillérért kaphatók 
Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában.

Kihirdetett jegyespárok. Deulsch Kálmán 
ref. sertéskereskedő és Vezsenyi Mária rk. 
Nagy István Mihály rk. hentessegéd és Kiss 
Ilona ref. Kovács Antal rk. kisbirtokos és 
F. Hegedűs Ilona rk. B. Kovács Pál rk. fm. 
és Kovács Erzsébet rk. — Lebovits Lajos izr. 
fűszer- és terménykereskedő és Zeligár Chaje 
Cipóra izr.
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A város kórházainak 
és szociális intézményeinek 

forgalma a múlt hóban 
.1 város kórházaiban április hóról 66 férfi 

és 108 nő. összesen 171 beteg állott gyógykeze
lés alatt. Május hóban felvették 113 férfit és 
173 nőt. összesen 286 Ixdegel s így az összes 
ápoltak száma 360 volt. Ezek közül gyógyult 
58 férfi és 104 nő. összesen 162 beteg, javult 
47 férfi és 65 nő. összesen 112. gyógyulatlan 
távozott 2 férfi és 3 nő. összesen 5. meghalt 
19 férfi és 12 mi. összesen 31. ápolás alatt 
maradt 53 férfi és 97 nő. összesen 150 hideg. 
Az elmebetegséggel ápoltak száma ezek között 
12 volt.

.4 városi szegényházban május hóban 90 
férfi és -17 nő. összesen 137 bentlakó volt. 
Ezek közül kórházi élelmezést kapott 5 egyén. 
Magaviseletük kifogástalan. az élelmezésük 
ellen panasz nem merült fel.

.1 tiidöbeteggondozó intézetben május hóban 
535 beteget kezeltek. Ezek közül vizsgálatban 
és ingyen gyógyszerellátásban 487 beteg része
sült. Kvarcfény kezelést 48 esetben alkalmaztak. 
Ezenkívül lakásvizsgálat és látogatás 186 csa
ládnál történt.

.4r anya- és csecse inővédő intézetben orvosi 
tanácsadásban részesült 33 terhes nő. 328 cse
csemő és 206 kisded. A védőnők meglátogattak 
34 terhes nőt. 120 gvermekágvast. 637 csecse
mőt és 617 kisdedet.
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Hirdessen a „l<ecskemétiLapok“-baii
1583

Revízió nélkül Magyarország elsorvad.

Magyar Revíziós Ligába.

Fajtiszta farkaskutya jó kézbe átadó. Gxen<*s- 
tér 9. szám. 333

Intelligens német kisasszony egy vag\ \ét 
gyermek nevelését vállalná a d. luláni órákban. 
Címet a kiadóhivatalba kér. 373

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
húrok legolcsóbb beszerzési helye a Kll LTC RA 
kön yv- és papirkereskedés. 516/2

4 szobás parkeltes komfortos lakás liii.h iszo- 
bával és egyéb mellék helyiségekkel, mérsékelt 
bér mellett Rákóczi-út 17 19. szám alatti vá
rosi bérházban augusztus 1-re kiadó. Értekezni 
Ildiét ugyanott földszint 6. szám alatt dél dő't 
10 12 óra között.______________________  1582

Díjtalanul készítjük cl feladásra készen posta
csomagját. ha a szükséges csomagolóanyagot 
nálunk szerzi be. ..KI'RTURA", postapalotával 
szemben. 516/4

Fehérncmíifoltozást géppel. harisnyastoppo- 
lásf olcsón vállalok. Férfiing varrását slb. tö
kéletesen értem. Özv. Sandrik Jánosné. Ber
csényi-utca 6. sz.

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara. 829

Már .» pengőért vehet divatos női kalapot
MEIIES ERZSINÉL. C.songrádi-utca 4. szám.
Peskó-ház. 1560

Kiadó két utcai szoba és mellékhelyiségekből 
álló úri lakás Kazinczy-utca 5. szám alatt 
augusztus 1-re. Értekezni lehet délelőtt 10-töl 
délután 5 óráig. 1541

Hirdetmény
A város szikrai szőlölelepének megqytcrmése 

.1 Iáján nyilvános árverésen eladásra 
I kerül.

Az árverés f. hó 25-én délelőtt 8 órakor lesz 
a varos gazdasági hivatalában (ajtószám I.1 

Bánatpénz 100 pengő.
A termés bármikor megtekinthető.
Árverési feltételek az árveréskor vagy a hi

vatalos órák alatt a gazdasági osztályban tud 
hatók meg.

Kecském t. 1932. évi június 20.

PEHELYMENTES, TISZTA. MOSOTT

RONGYOT
t.. \ ú

VESZÜNK. 4. RÉSZVÉNY-NYOMDA

kikiáltási ár k.-lb

Hirdetmény
A városi erdőhivatalnak nagyobb niennyi- 

■ ségíí kőris szerszámfája eladó. Ár 20 cm vas
tagságig köbméterenként 30 pengő. 20 cm-en 

| felül 36 pengő.
; Megtekinthető az átrakóállomás melletti fa

telepen.
Kecskemét. 1932 június 21.

• 85 \'<ii o.si érd"Ilii' << 1

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

.. K..«

Társadalmi naptár
Június 22. Th. kisgyülés.
Június 26. A Vadásztársaság rendkívüli közgyűlése a 

városháza bizottsági termében délelőtt 10 órakor. —-
Június 27. fh. közgyűlés.
Június 29. A -Szegénygondozó ékszerdoboz-sorsolása. —

Sebők István


